

VÄLISMAA

Nafta hind võib aastaks 2011 kahekordistuda

Euroopa Komisjoni energia- ja energiakavolinik Andris Piebalgs (pildil) ütles Hispaania ajalehele El Economista, et aastal 2011 võib naftabarreli hind jõuda kaheksa dollarini.



“Kui ma 2004. aastal Euroopa Komisjoni tööle tuln, maksis barrel 52 dollarit. Kolme aastaga on hind kahekordistunud. Me ei saa välistada, et 2011. aastal maksab see juba 200 dollarit,” ütles Piebalgs.

“Minu juttu võib võtta samasuguse naljana nagu kolm aastat tagasi investeerimispanka Goldman Sachs ennustust, et naftahind tõuseb saja dollarini,” lisas ta.

Küsimusele, kas naftakartell OPEC võib tootmise vähendamise otsuse teha, vastas Piebalgs, et ta väga loodab, et seda ei tule. (BNS)

Leedu õpetajad hakkasid streikima

Osas Leedu koolides ja lasteaedades algas esmaspäeval õpetajate streik, pedagoogid nõuavad kavandatud palgatõusule 15protsendilist lisa.

Tähtjatu streik algas umbes 200 koolis ja lasteaias üle Leedu, teatas ühe streigi eesotsas oleva ametiühingu juht Aleksas Bružas. Tema sõnul ei saa välistada, et hiljem liituvad streigiga ka teised õppe- ja lasteasutused.

Õpetajate nõudmine on, et valitsus suurendaks pedagoogide palku sel aastal 50%. Tegelikult tõstis valitsus aasta algusest õpetajate palkasid juba 15% (riigiasutuste töötajate keskmine palgatõus oli 11,3%) ning lubab augustist veel 20protsendilist tõusu. (BNS)

NATO kutsus naabreid nimetüli lahendamata

NATO kutsus Makedooniat leidma lahenduse pikaajalise nimetüli Kreekaga ja parandama sellega oma väljavaateid saada alliansi aprillikuisel tippkohtumisel liitumiskutse.

Kreeka on ähvardanud blokeerida Makedoonia pääsu Euroopa Liitu ja NATO-sse, kuni nimetüli pole lahendunud.

Kreeka on keeldunud tunnustamast Makedoonia nime alates viimase lahku-loomisest Jugoslaaviast, väites, et sellega kaasnevad varjatud territoriaalsed ambitsioonid Kreeka samanimelise põhjaprovintsi suhtes. (BNS)



Vladimir Putin (vasakul) on rahul, et tema soosikust Dmitri Medvedevist saab Venemaa uus president, kes vannutatakse sellesse ametisse ilmselt 7. mail.

Reuters

Dmitri Medvedev astub ametisse mais

Venemaa presidendivalimised võitis kindlalt Kremli soosik Dmitri Medvedev, teatas esmaspäeval esialgsetele tulemustele viidates keskväliskomisjon.

Kui kokku oli loetud 99,45 protsenti häältest, oli 70,23 protsenti neist antud Kremli soosiku Dmitri Medvedevi poolt.

Vene keskväliskomisjoni esimehe Vladimir Tšurovi sõnul on Dmitri Medvedevi lähima konkurenti, kommunist Gennadi Zjuganovi toetus 17,76 protsenti.

Marurahvusliku Liberaaldemokraatliku Partei liider Vladimir Žirinovski kogus 9,37 ja suhteliselt vähetuntud Venemaa Demokraatliku Partei juht Andrei Bogdanov 1,29 protsenti häältest. Valimisosalus oli 69,65 protsenti, lisas ta.

Lääs pole rahul

Venemaa uus president vannutatakse ametisse mai algul,

teatas Vladimir Tšurov. “Inauguratsioon on traditsiooniliselt mai algul. Eelmine ametissevõtmise seremoonia toimus 7. mail ning sellele eelnenu samuti,” ütles Tšurov esmaspäeval pressikonverentsil, seekordse seremoonia kuupäeva täpsustamata.

“Muide, meil on 9. mail riigipüha. Aga nojah, inauguratsiooniseremoonia on seaduses kirjas protokollilise üritusena,” lisas Tšurov.

Briti parlamendisaadiku Ni-

gel Evansi sõnul jäi 23-liikmelisele lääne vaatlusrühmale mulje, et nende soovitusi õiglaste valimiste läbiviimiseks eirati.

“Rääkisime sellest ning meile jäi mulje, et Medvedev oleks igal juhul võitnud, kuid mitte nii ülekaalukalt. Venemaal pidanuks olema praegusest suurem usaldus avatumasse ja demokraatlikku süsteemi,” ütles Evans.

Vene opositsioon nimetas valimisi ebaõiglasteks ja kinnitas, et nende käigus esines rikkumisi, kuid keskväliskomisjoni teatel tõsiseid rikkumisi ei täheldatud.

Euroopa Nõukogu Parlamentaarse Assamblee (ENPA) delegatsiooni juht, Šveitsi parlamendisaadik Andreas Gross ütles eelmisel nädalal, et lõplik hinnang valimistele tuleb karm.

“Meie lõplik hinnang ei tule vähem karm kui kolm nädalat tagasi, sest sisuliselt ei paranenud peaaegu miski,” ütles Gross.

Ehkki Gross hoidis kriitiserimast valimiste protsessi püha-

päeval, kinnitas mõni delegatsiooni liige probleeme valimiskampaaniaga.

PACE valimiseelne raport 8. veebruaril avaldas muret valijate piiratud valikuvõimaluste pärast ning viitas ühe kandidaadi “ületamatutele raskustele” enda registreerimisel.

“Valimisi, kus kõigil kandidaatidel pole võrdsed tingimused, saab vaevast nimetada õiglasteks,” märkis ENPA delegatsioon valimiste eel.

Läinud nädalal ütles Gross, et tema hinnangul pole eelmi-

EESTIS

- Eestis käis Venemaale presidenti valimas 26 629 inimest.
- Saatkonna teatel elab Eestis umbes 114 000 Venemaa kodanikku, neist võis presidendivalimistel hääletada 110 000.

sest raportist möödunud kolme nädala jooksul eriti midagi muutunud.

Euroopa peamine valimisi vaatlev organ, Demokraatlike Instituutide ja Inimõiguste Amet ei saanud Moskva kehtestatud vastuvõetamatutele piirangutele viidates oma vaatlaja presidendivalimistele.

Eestis suur toetus

Presidendivalimistel osalenud Eestis elavad Venemaa kodanikud toetasid ettearvatult praeguse riigipea Vladimir Putini soosikut Dmitri Medvedevit, kes kogus 86% häältest.

Venemaa saatkonna pressiesindaja Maksim Kozlov ütles, et esialgsel andmetel sai Medvedev 86,07 protsenti hääletanute toetuse.

Kommunistide liidrit Gennadi Zjuganovit toetas 9,91, Liberaal-Demokraatliku Partei juhti Vladimir Žirinovskit 2,9 ja demokraatliku partei esimeest Andrei Bogdanovit 0,45 protsenti Eestis hääletanuid.

Medvedevi toetus Eestis oli suurem kui Venemaa presidendivalimistel teravikuna.

Eelmise aasta lõpus toimunud riigiduuma valimistel osales umbes 24 000 Eestis elavat Vene kodanikku, neist 81% toetas võimuparteid Ühtne Venemaa. (BNS)

EESTI

Aastaraamat tutvustab soomlastele Eestit

Soome kirjastusel Tallinna-kustannus OY valmis seitsmeteistkümnene Eesti aastaraamat “Viro 90”, mis on mõeldud tutvustama soomlastele Eestimaad.

Andres Pulver

andres.pulver@virumaateataja.ee

Tallinna-kustannus OY omanik ja aastaraamatu “Viro 90” üks toimetajaid Jari Havia rääkis, et Eesti aastaraamatu väljaandmise idee oli tekkinud tal 1991. aastal kaks nädalat enne Eesti taasiseseisvumist Enn Kreemiga koos laeval Helsingist Tallinnasse sõites.

“Leidsime, et oleks vaja raamatut, mis räägiks soomlastele Eestist,” ütles Havia. Mõte sai kiiresti teoks ja esimene aastaraamat ilmus 1991. aasta jõulude ajal.

“Hiljem oleme püüdnud raamatu valmis teha Eesti vabariigi aastapäevaks, aga paraku pole see alati õnnestunud,” lisas ta. Tänavust, Eesti riigi 90. sünnipäevale pühendatud raamatut esitleti Tallinnas 29. veebruaril.

Aastaraamatu teine toimetaja Enn Kreem ütles, et ehkki Eesti ja Soome suhtlemises oli kõrgega 15-20 aastat tagasi, jätkub soomlastel ka praegu huvi Eesti vastu.

Jari Havia rääkis, et uuris huvi pärast, kuidas laenutatakse tema kodulinna Vantaa Hakunila linnaosa raamatukogus 15 aastat tagasi välja antud aastaraamatut “Viro 75”. “Üllatuseks avastas, et raamat on kogu aeg majast väljas,” tõdes ta.

Nõudlust selliste raamatute järele seega nagu oleks, kuid trükiarv oli tänavusel

“VIRO 90”

- 126 lehekülge teksti.
- Autorite hulgas on akadeemikud Ene Ergma ja Mihkel Veiderma, professorid Rein Veidemann, Vello Salo, Jarmo Virmavirta, Mikko Lagerspetz, Kalervo Hovi.

aastaraamatul napp - vaid 600 eksemplari. “Suurem tiraaž eeldab suuremat läbimüüki, see aga omakorda reklaami Helsingin Sanomates,” lausub Havia. “Nii palju raha paraku pole,” lisas ta.

Raamatu üks autoritest, majandusteadlane Arno Kirt ütles, et aastaraamat on enam-vähem täisealiseks saanud.

“Arenguruumi veel on, loodame, et Jari jaksab ja tulevad ka järgmised aastaraamatud,” arvas Kirt.

Eesti aastaraamatus on tavapäraselt ülevaade Eesti poliitika- ja majandusaastast, üldinfo Eesti kohta, mõne Eesti linna tutvustus, juttu mõnest tuntud inimesest, huvitava materjali Eesti ajaloo

“Üllatuseks avastasin, et raamat on kogu aeg majast väljas.”
Jari Havia

ja seostest Soomega. Jari Havia oli hea meel selle üle, et paljudes Soomes tehtud uurimustes, mis käsitlevad Eestit, viidatakse Eesti aastaraamatule.

“Aastate jooksul on ilmunud ikka väga palju väärtuslikku materjali ja meie kirjutajate ring, kuhu kuulub ka mitu akadeemikut, on ülimalt tõsiselt võetav,” lausub ta.

Värskeimas aastaraamatus on ka Lapua ajakirjaniku Pentti Kangasluoma kirjutatud artikkel Virumaa Teataja ajaloost ja tänasest päevast.

Indrek Teder annab ametivande esmaspäeval

Uus õiguskantsler Indrek Teder annab riigikogu ees ametivande järgmisel esmaspäeval.

Riigikogu tuleva nädala päevakorra projekti kohaselt peaks Teder ametivande andmisega ametisse astuma esmaspäeval istungil. Tema ametiaeg kestab seitse aastat.

Parlament nimetas Tederi presidendile ettepanekul uueks õiguskantsleriks 12. veebruaril, kui tema poolt hääletas

80, vastu oli kolm ja erapooletuks jäi üks riigikogu liige.

Teder (50) on lõpetanud Tartu ülikooli õigusteaduskonna ning seni oli ta Eesti advokatuuri kutsesobivuskomisjoni liige. Veebruari lõpus võõrandas ta oma osaluse advokaadibüroos Teder, Glikman & Partnerid, mis jätkab uue ärinimega Glikman & Partnerid, ning taandas end ettevõtte juhatusest. Vastavalt seadusele peatub ka tema liikmelisus advokatuuris. (BNS)



Tulevane õiguskantsler Indrek Teder.

Peeter Langovits/Postimees